
Papīra dokumentu
digitalizēšanas rīki



Digitalizēšanas rīki

● Optiskā rakstzīmju/teksta atpazīšana (OCR)

○ Tā ir sistēma dokumentu bilžu pārvēršanai digitālos teksta dokumentos

○ Pēc dokumentu digitalizēšanas, tālāk jau ar datiem var veikt dažādas

darbības pēc nepieciešamības

○ Grāmatvedībā, tas var nozīmēt šo datu importēšānu Uzņēmuma

Resursu pārvaldības sistēmā vai Grāmatvedības sistēmā

● Mākoņvides risinājumi

● E-paraksts

● E-rēķini

○ Tie ir XML formāta dokumenti nevis, piemēram, PDF vai DOC



E-rēķina piemērs



Kādēļ tas ir izdevīgi
● Samazina izmaksas un ietaupa laiku

○ Ietaupot laiku, līdzās izmaksu samazināšanai, parādās arī iespēja vairot peļņu. Taču tas

nav vienīgais ko var darīt ar iegūto laiku. To var veltīt mīļajiem vai ne mazāk svarīgi sev. 

● Samazina izdegšanas risku/iespējamību

○ Kā izrādās, prof.izdegšana ir ļoti saistīta ar ilgstošu un atkārtotu monotonu/garlaicīgu

darbu izpildi, kas mazina produktivitāti, spēju koncentrēties un vairo stresu. 

● Ātrāk un ērtāk atrast un dalīties ar dokumentiem

● Bezkontakta

● Automātiska dokumentu importēšana

● Nav nepieciešama atsevišķa telpa arhīviem

● Dokumentu piekļuves un rediģēšanas tiesības/ierobežojumi

● Iespējams izsekot ar dokumentiem veiktās darbības

● Dokumenti nenoveco

● Dabai draudzīgāk



Monotonas darbības un izdegšana

Ar darbu
saistīta

garlaicība

Vēlmju
apmierināšana

mājās

Nomākta
pašsajūta darba

dienas beigās

Fokuss uz darbu

Nomākta
pašsajūta

dienas izskaņā

Avots: https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/02678373.2016.1206151

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/02678373.2016.1206151


Psiholoģiskās barjeras
● Raizes par auditiem un iespējamām sankcijām – bailes kļūdīties

● Jaunu tehnoloģiju apgūšana

● Pacietība

● Ierasto procesu mainīšana

● Integrēšanas izmaksas

○ ROI?

● Tehnoloģiskais nodrošinājums

● Klientu un partneru papīra dokumenti

● Motivācijas trūkums – fokusēšanās uz īstermiņa apgrūtinājumiem



CostPocket
● Automātiska teksta atpazīšana
● Digitalizē:

○ Rēķinus
○ Pavadzīmes
○ Čekus

● Fotografējot vai iesūtot no e-pasta
● Importēšana grāmatvedības sistēmās



CostPocket integrācijas
Aktīvās:

Topošās:

Visma Horizon 1C FastSoft



Paldies!

Kaspars Gaļimovs, CostPocket vadītājs Latvijā

(+371) 27873085, kaspars@costpocket.ee


